UBND TỈNH TRÀ VINH         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                               VĂN PHÒNG

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:       /KH - VP

             Trà Vinh, ngày     tháng    năm 2022
KẾ HOẠCH

Về việc mua sắm; bảo dưỡng, sửa chữa tài sản năm 2022
của Văn phòng UBND tỉnh Trà Vinh

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013; Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; Thông tư 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính Quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội – nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội – nghề nghiệp; Công văn số 9176/BTC-HCSN ngày 05/7/2016 của Bộ Tài chính “V/v phổ biến một số nội dung thực hiện đấu thầu mua sắm đảm bảo hoạt động thường xuyên”; Quyết định số 17/2019/QĐ-TTg ngày 08/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ về một số gói thầu, nội dung mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên được áp dụng hình thức lựa chọn nhà thầu trong trường hợp đặc biệt theo quy định tại Điều 26 Luật đấu thầu;

Căn cứ Quyết định số: 196/QĐ-VP ngày 16/12/2021 của Chánh Văn phòng UBND tỉnh Trà Vinh về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2022;
Văn phòng UBND tỉnh Trà Vinh lập kế hoạch mua sắm; bảo dưỡng, sửa chữa tài sản năm 2022 như sau:
I. Mục đích, yêu cầu:
1. Sửa chữa trụ sở cơ quan và tài sản hư hỏng; mua sắm, trang bị mới các tài sản còn thiếu nhằm đáp ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ chuyên môn của cơ quan.
2. Việc sửa chữa, mua sắm phải đảm bảo thực hiện đúng quy định về tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị; quy định của pháp luật về đấu thầu, công khai, minh bạch, tiết kiệm và hiệu quả.

II. Kế hoạch mua sắm; bảo dưỡng, sửa chữa tài sản năm 2022:
(Đính kèm Bảng kế hoạch chi tiết)

III. Tổ chức thực hiện:
1. Phòng Hành chính - Quản trị căn cứ vào dự toán được phê duyệt; quy định về tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị; quy định của pháp luật về đấu thầu để tham mưu Lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện mua sắm; bảo dưỡng, sửa chữa tài sản theo quy định hiện hành.
2. Trong quá trình thực hiện, nếu có phát sinh các nội dung mua sắm hay bảo dưỡng, sửa chữa tài sản không được nêu trong bảng kế hoạch thì phòng Hành chính - Quản trị tham mưu lãnh đạo Văn phòng tổ chức thực hiện theo đúng các quy định hiện hành của nhà nước.
Trên đây là Kế hoạch về việc mua sắm; bảo dưỡng, sửa chữa tài sản năm 2022 của Văn phòng UBND tỉnh Trà Vinh./.
Nơi nhận:
   CHÁNH VĂN PHÒNG
- CT, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- CVP, các PCVP;
- Lãnh đạo các phòng/ban;

- Đăng tải trên trang web Vp.UBNDT;
- Lưu: VT, HCQT.

Nguyễn Văn Quyển
D:\CAMMO\TAI SAN\MUA SẮM, SỬA CHỮA TS, CCDC\Nam 2022\Ke hoach MSSC 2022.doc
PAGE
2